
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Martes 17 de junio de 2014 Sec. V-A.  Pág. 29072

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
21

73
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

21732 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Tráfico.
Objeto:  Servicio  de coordinación en materia  de Seguridad y  Salud
durante la ejecución de obras e instalaciones para la gestión del tráfico.
Expediente: 0100DGT22865.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT22865.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de coordinación en materia  de Seguridad y  Salud

durante la ejecución de obras e instalaciones para la gestión del  tráfico.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71317210 (Servicios de consultoría en

salud y seguridad).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE, DOUE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 7 de diciembre de 2013,

DOUE: 4 de diciembre de 2013 y DOUE: 11 de febrero de 2014.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 600.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 300.000,00 euros. Importe total:
363.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 21 de mayo de 2014.
b) Fecha de formalización del contrato: 10 de junio de 2014.
c) Contratista: Ingeniería y Prevención de Riesgos, SL.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 300.000,00 euros. Importe

total: 363.000,00 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  haber  realizado  la  oferta

económicamente más ventajosa para el interés general y de este Organismo.

Madrid, 13 de junio de 2014.- La Directora General de Tráfico.
ID: A140032570-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-06-16T17:20:37+0200




